
Ordinanza n.19 del 18/04/2024 1

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

   
    

Ordinanza n° 19 del 18/04/2024

OGGETTO: RIFERIMENTO ORDINANZA N° 18 DEL 17/04/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “COMUNE DI PONTEDERA. EVENTO INTERNAZIONALE VESPA 
WORLD DAYS A PONTEDERA NEI GIORNI 18-21 APRILE 2024. ADOZIONE MISURE 
DI SICUREZZA E DISPOSIZIONI CONTINGIBILI ED URGENTI EX ART. 54 TUEL”. 
INTEGRAZIONE    

SINDACO
Richiamate tutte le ragioni di fatto e di diritto che avevano portato all’emanazione ordinanza n° 18 
del 17/04/2024 avente ad oggetto “Comune di Pontedera. Evento internazionale Vespa World Days 
a Pontedera nei giorni 18-21 Aprile 2024. Adozione misure di sicurezza e disposizioni contingibili 
ed urgenti ex art. 54 Tuel”

Tenuto conto che, ad integrazione di quanto previsto dall’atto richiamato, in ragione 
dell’eccezionalità dell’evento, della sua occasionalità e temporaneità, della caratura internazionale e 
della eterogenea gamma di attività contenute nel programma, risulti proporzionato, adeguato e 
pertinente al contemperamento degli interessi pubblici e generali coinvolti integrare il dispositivo 
dell’ordinanza  n° 18 del 17/04/2024 in tema di emissioni sonore come segue:

• nelle aree della città interessate dall'evento Vespa World Days come ivi allegato:
◦ è fissato per le ore 01:00 dei giorni 19/20/21/22 aprile 2024 il termine massimo di ogni 

attività di intrattenimento musicale
◦ tali attività di intrattenimento musicale, esclusivamente nelle zone evidenziate e non 

oltre il tempo indicato, sono autorizzate in deroga ai limiti acustici vigenti nella zona 
di interesse

Ritenuto di dover confermare e richiamare per intero tutte le disposizioni contenute nell’ordinanza 
n° 18 del 17/04/2024;
Visto

• il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267
Per le motivazioni premesse:

ORDINA
•  il dispositivo dell’ordinanza  n° 18 del 17/04/2024 in tema di emissioni sonore è integrato 

come segue:
◦ nelle aree della città interessate dall'evento Vespa World Days come specificate in 

allegato alla medesima:



Ordinanza n.19 del 18/04/2024 2

▪ è fissato per le ore 01:00 dei giorni 19/20/21/22 aprile 2024 il termine massimo di 
ogni attività di intrattenimento musicale

▪ tali attività di intrattenimento musicale, esclusivamente nelle zone evidenziate e 
non oltre il tempo di cui al punto precedente, sono autorizzate in deroga ai limiti 
acustici vigenti nella zona di interesse

• Sono confermate e richiamate per intero tutte le disposizioni contenute nell’ordinanza n° 18 
del 17/04/2024;

DISPONE altresì CHE
• L’inosservanza dei precetti di cui ai punti precedenti è punita, impregiudicata la rilevanza 

penale per fatti costituenti reato, con la sanzione amministrativa pecuniaria determinata tra € 
25,00 e € 500,00, con pagamento in misura ridotta sin d’ora fissata in € 100,00, salve spese 
di notifica e altri oneri di legge e di procedimento, unitamente alla sanzione accessoria del 
sequestro amministrativo delle cose che possono formare oggetto di confisca ai sensi 
dell’art. 13 L. 689/1981;

• la presente ordinanza sia affissa all’Albo pretorio informatico per tutta la durata di validità 
della medesima;

• la presente ordinanza sia trasmessa:
◦ al Comando della Polizia Territoriale del Comune di Pontedera
◦ allo Sportello Unico per le Attività Produttive dell'Unione Valdera
◦ al Prefetto di Pisa;
◦ al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Pontedera
◦ alla Compagnia Carabinieri – Stazione di Pontedera
◦ alla Guardia di Finanza Comando Compagnia Pontedera

RENDE NOTO CHE:

• Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi Polizia Locale Unione 
Valdera, Comando territoriale di Pontedera, via Fratelli Bandiera n. 21, Telefono 0587 
299252;

• Il  responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è il Dirigente  
dell'Area Polizia Locale dell'Unione Valdera e Comandante del Corpo Unico di Polizia 
Locale Dott. Francesco Frutti;

• Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

   

Sindaco 
Matteo Franconi / ArubaPEC S.p.A.

   


